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Z okazji uczczenia 108 rocznicy Bitwy pod Konarami pod pomnikami 
w Konarach i na Cmentarzu Legionistów w Górach Pęchowskich złożo-
ne zostały 21 maja kwiaty i zapalono znicze. 

Główne uroczystości rozpoczęły się pod pomnikiem w Konarach od 
montażu słowno-muzycznego w wykonaniu uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Bohaterów Bitwy pod Konarami w Konarach. O godz. 15:00 
została odprawiona msza św. polowa, której przewodniczył ks. dyrek-
tor Andrzej Barzycki – sędzia sądu biskupiego w Sandomierzu, pro-
boszcz parafii w  Nowej Dębie. Eucharystię koncelebrowali ks. kan. 
Henryk Hendzel – dziekan dekanatu klimontowskiego oraz ks. kan. 
Zbigniew Kuras – proboszcz parafii w Olbierzowicach. 

Po uroczystej mszy św. rozpoczęła się część oficjalna obchodów 
w  której uczestniczyli między innymi posłowie na Sejm RP Andrzej 
Kryj oraz Marek Kwitek, a także Paweł Niedźwiedź – wicestarosta 
Powiatu Sandomierskiego, Adam Przybylski – radny Powiatu Sando-
mierskiego, Waldemar Maruszczak – kierownik Biura Powiatowego 
ARiMR w Sandomierzu, Piotr Lipiński – prezes Gminnego Zarządu PIS, 
dyrektor ODR Sandomierz, druhowie z jednostek OSP z terenu Miasta 
i Gminy Klimontów, dyrektorzy oraz delegacje ze szkół oraz mieszkań-
cy naszej gminy. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego głos zabiera-
li: Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów, Andrzej 
Kryj, Marek Kwitek oraz Paweł Niedźwiedź. 

Następnie przy dźwiękach werbla przy pomniku delegacje złożyły 
wieńce i wiązanki kwiatów, oddając tym samym hołd poległym legio-
nistom. Pamięć poległych uczczono również salwą honorową w wyko-
naniu Chorągwi Rycerstwa Ziemi Staszowskiej z kasztelanem Pawłem 
Ciepielą na czele. Po części oficjalnej wszyscy zebrani mogli się poczę-
stować gorąca grochówką przygotowaną przez KGW Konary.

Na tych terenach od 16-25 maja 1915 roku odbywały się z najwięk-
szym nasileniem walki pomiędzy wojskami austro-węgierskimi a rosyj-
skimi. W skład sił austro-węgierskich wchodziła Pierwsza Brygada Le-
gionów Polskich pod dowództwem brygadiera Józefa Piłsudskiego. 
Boje konarskie były częścią większej operacji znanej jako bitwa pod 
Opatowem i  Klimontowem. Bitwa ta była jednym z  działań naszych 
przodków prowadzących do odzyskania upragnionej wolności i  nie-
podległości.

ROCZNICA BITWY POD KONARAMI
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 W  maju otrzymaliśmy informację o  pozy-
tywnym rozstrzygnięciu wniosku pn. „Budo-
wa nowego boiska wielofunkcyjnego 20 m x 
40 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji, 
połączonego z  Zespołem Placówek Oświato-
wych w Klimontowie bezpiecznym ciągiem pie-
szym”, w ramach naboru wniosków do Progra-
mu Olimpia – Program budowy przyszkolnych 
hal sportowych na 100-lecie pierwszych wystę-
pów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olim-
pijskich. Przedmiotowe zadanie inwestycyjne 
obejmuje budowę nowego boiska na dział-
ce położonej w  miejscowości Klimontów przy 
ul. Zysmana. Przewidywana wartość inwesty-
cji: 4 507 980,73 zł, kwota wnioskowanych środ-
ków: 2 450 000,00 zł, przewidywany termin za-
kończenia inwestycji to październik 2024 r.
 W  ramach otrzymanej promesy z  Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych rozstrzygnęliśmy postępowanie 
przetargowe na realizację zadania pn. „Prze-
budowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
budynku byłej szkoły podstawowej na miesz-
kania chronione i  lokale socjalne w  Olbierzo-
wicach”. Zadanie obejmuje przebudowę bu-
dynku byłej szkoły podstawowej na mieszkania 
chronione i  lokale socjalne, przez dostosowa-
nie budynku do nowej funkcji użytkowej i bez-
pieczeństwa użytkowania wydzielając nowe 
pomieszczenia  wraz z  robotami dodatkowy-
mi tj. w  zakresie burzenia i  rozbiórki, izolacji 
przeciwwilgociowej ścian fundamentowych, 
robót murowych, dachu konstrukcji i pokrycia, 
podłoża i posadzki, tynki i okładziny, stolarka 
okienna i drzwiowa zewnętrzna i wewnętrzna, 
malowanie, elewacja, instalacje: wod-kan, c.o., 
gaz, kotłownie, instalacja elektryczna, odgro-
mowa, wentylacja, przyłącz: wody, kanalizacji, 
gazu, ogrodzenie zbiorników, wiata śmietni-
kowa, oświetlenie, utwardzenie terenu-droga, 
miejsca postojowe, chodniki, podjazd, opaska, 
ogrodzenie, instalacja fotowoltaiczna. Powsta-
nie 13 lokali mieszkalnych o pow. od 25,12 m2 
do 53,5 m2, tj. mieszkanie 2-pokojowe + kuch-
nia i łazienka 12 szt., 3-pokojowe + kuchnia i ła-
zienka 1 szt. Wartość inwestycji: 4 285 999,44 zł, 
kwota wnioskowanych środków: 3 643 099,52 
zł, przewidywany termin zakończenia inwesty-
cji to styczeń 2025 r.
 W związku z  naborem wniosków w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 z  udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na operacje typu „Inwestycje w obiek-
ty pełniące funkcje kulturalne”, na operacje typu 
„Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz na 
operacje typu „Ochrona zabytków i  budownic-
twa tradycyjnego” w  ramach działania „Podsta-
wowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
przygotowujemy dokumentację projektowo-
-techniczną celem aplikowania o środki na re-

alizację operacji pn. „Przebudowa i wyposaże-
nie obiektu kultury w miejscowości Krobielice”, 
w kwocie dofinansowania 500 tys. zł.
 Gmina Klimontów realizuje zadanie pn. 
„Głęboka modernizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Klimontów – etap II”, dla części:
 • część 1 – Termomodernizacja budynku Za-

kładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej w Klimontowie, na kwotę wykonania ca-
łego przedmiotu umowy: 482 004,25 zł.

 • część 2 – Termomodernizacja budynku Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w  Klimonto-
wie, na kwotę wykonania całego przedmio-
tu umowy: 2 386 200 zł.

 • część 3 – Termomodernizacja budynku Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w  Nawodzi-
cach, na kwotę wykonania całego przedmio-
tu umowy: 602 700 zł.

 • część 4 – Termomodernizacja budynku re-
mizy OSP w Beradzu, na kwotę wykonania-
całego przedmiotu umowy: 538 828,97 zł.

 • część 5 – Termomodernizacja budynku re-
mizy OSP w Byszowie, na kwotę wykonania-
całego przedmiotu umowy: 573 673,07 zł.

 • część 6 – Termomodernizacja budynku re-
mizy OSP w Konarach, na kwotę wykonania 
całego przedmiotu umowy: 849 200,47 zł.

 • część 7 – Termomodernizacja budynku re-
mizy OSP w Nasławicach, na kwotę wykona-
nia całego przedmiotu umowy: 717 871,92 zł.

 • część 8 – Termomodernizacja budyn-
ku remizy OSP w  Pokrzywiance, na kwo-
tę wykonania całego przedmiotu umowy: 
786 619,08 zł.
Zakresy rzeczowe wyżej wymienionych 

części obejmują wykonanie: modernizacji 
systemów grzewczych, instalacji c.w.u., mon-

taż pomp ciepła, docieplenie stropodachów, 
docieplenie ścian wewnętrznych, wymianę 
okien, wymianę drzwi, docieplenie podłóg na 
gruncie, modernizację oświetlenia oraz mon-
taż instalacji fotowoltaicznych (PV). Projekt 
współfinansowany jest z  Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Dzia-
łania 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej 
w  sektorze publicznym i  mieszkaniowym” Osi 
3 „Efektywna i  zielona energia” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020 przy dofinan-
sowaniu w kwocie ok. 5 695 000 zł.
 Realizujemy również zadanie pn. „Przebu-
dowa i  wyposażenie obiektu kultury w  miej-
scowości Byszów”. Zakres zadania obejmu-
je wykonanie: robót w zakresie rozbiórki, WC 
i  łazienki, schodów wewnętrznych i  prac wy-
kończeniowych, stolarki drzwiowej, instala-
cji wody, kanalizacji wewnętrznej, instalacji 
paneli fotowoltaicznych, wymiany instalacji 
odgromowej, utwardzenia terenu – tj. dro-
ga dojazdowa, place, chodniki, ogrodze-
nie i  wyposażenie. Projekt jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej   w  ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na podstawie wniosku o  przy-
znanie pomocy na operacje typu „Inwestycje 
w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, na ope-
racje typu „Kształtowanie przestrzeni publicz-
nej” oraz na operacje typu „Ochrona zabytków 
i  budownictwa tradycyjnego” w  ramach dzia-
łania „Podstawowe usługi i  odnowa wsi na ob-
szarach wiejskich”. Kwota wykonania całego 
przedmiotu umowy: 393 589,69 zł, przy dofi-
nansowaniu w kwocie 225 515,00 zł.

 W ramach podpisanej umowy o dofinanso-
wanie operacji typu „Gospodarka wodno-ście-
kowa” objętej Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014–2020 pn. „Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Klimontów”, w dniu 5.05.2023 r. została 
podpisana umowa z firmą tj. EKOFIRMA Prze-
mysław Gruszka (zdj. powyżej) na wykonanie 
przedmiotowej operacji w systemie zaprojek-
tuj i wybuduj na kwotę 3 646 007,82 zł. 

Projekt ma na celu poprawę warunków ży-
cia mieszkańców gminy oraz stworzenie wa-
runków do rozwoju gospodarczego poprzez 

poprawę gospodarki sanitarnej. Zakres rze-
czowy obejmuje budowę 178 szt. przydomo-
wych oczyszczalni ścieków poprzez: roboty 
w  zakresie przygotowania terenu pod budo-
wę i  roboty ziemne, roboty w  zakresie kana-
lizacji sieciowej, roboty sanitarne, instalacje 
elektryczne, prace projektowe.

Przypomnijmy, że w ramach projektu doko-
nano już w  2022 r. zakupu ciągnika rolnicze-
go wraz z  wozem asenizacyjnym na kwotę 
290 900,00 zł. Przewidywany koszt wykona-
nia całego zadania to ok. 3 950 000,00 zł przy 
przyznanej kwocie pomocy: 3 000 000,00 zł.
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CEL PROGRAMU
Poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych. 

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?
Beneficjentem jest osoba fizycz-

na będąca właścicielem/współ-
właścicielem budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego lub 
wydzielonego w budynku jedno-
rodzinnym lokalu mieszkalnego z 
wyodrębnioną księgą wieczystą.

 Gminy Punkt Konsultacyjno–Informacyjny 
programu „Czyste Powietrze” znajduje się w budynku 
 Urzędu Miasta i  Gminy Klimontów (ul. Krakowska).
 Punkt czynny jest w godzinach pracy urzędu od poniedziałku do piątku.

 W punkcie można uzyskać informacje dotyczące merytorycznych 
i technicznych możliwości skorzystania z programu. 

 Za pośrednictwem punktu konsultacyjno-informacyjnego można 
zarówno złożyć jak i rozliczyć wniosek, a także uzyskać informacje 

o poziomie i rodzaju dofinansowania.

 Więcej informacji na stronie: 
 http://www.czystepowietrze.gov.pl/
 Wszelkie informacje udzielane są
 w punkcie 
 konsultacyjno-informacyjnym.
 Zapraszamy

JAKIE INWESTYCJE MOŻNA 
ZREALIZOWAĆ?

Wsparcie finansowe można 
otrzymać na:
 • wymianę starych pieców na pa-

liwo stałe na ekologiczne źródła 
ciepła spełniające wymagania 
Programu,

 • instalację centralnego ogrzewa-
nia lub ciepłej wody użytkowej,

 • wentylację mechaniczną,

 • mikroinstalację fotowoltaiczną,
 • ocieplenie domów oraz wymia-

nę okien i drzwi.

WNIOSKODAWCY PODZIELENI 
SĄ NA TRZY GRUPY:

1) Uprawnieni do podstawowego 
poziomu dofinansowania – wnio-
skodawca o dochodzie rocznym nie-
przekraczającym kwoty 135 000 zł

2) Uprawnieni do podwyższone-
go poziomu dofinansowania:

∙ przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego nie przekracza:
1 894 zł w gospodarstwie wie-

loosobowym
2 651 zł w gospodarstwie jed-

noosobowym

3) Uprawnieni do najwyższego 
poziomu dofinansowania:

∙ przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego nie przekracza:
1 090 zł w gospodarstwie wie-

loosobowym
1 526 zł w gospodarstwie jed-

noosobowym.

Lp. Dane beneficjenta Nazwa inwestycji
Kwota

ogółem (zł)
Kwota dofinan-

sowania (zł)

1.
Gmina Klimontów
ul. Zysmana 1, 27-640 Klimontów

Ochrona obiektów zabytkowych i rozwój oferty kulturalnej Gminy 
Klimontów poprzez rewaloryzację Ruin  Zamku Ossolińskich.

384 350,70 376 663,00

2.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia N.M.P. w Goźlicach, 
Goźlice 51a, 27-640 Klimontów

Remont więźby dachowej wraz z wymianą oblachowania na nowe 
pokrycie z blachy miedzianej połaci dachu kruchty i sygnaturki na 
zabytkowym kościele w Goźlicach.

200 000,52 196 000,00

3.
Parafia p.w. św. Wawrzyńca 
w Olbierzowicach, Olbierzowice 35, 
27-640 Klimontów

Prace konserwatorskie pięciu zabytkowych nagrobków położonych 
na cmentarzu parafialnym w Olbierzowicach 

224 754,27 220 259,00

4. 
Parafia p.w. św. Wawrzyńca 
w Olbierzowicach, Olbierzowice 35, 
27-640 Klimontów

Remont chodników na zabytkowym cmentarzu parafialnym w Ol-
bierzowicach.

216 125,08 211 802,00

5.
Parafia p.w. Świętego Józefa 
w Klimontowie, ul. Krakowska 4, 
27-640 Klimontów

Konserwacja drewnianego ołtarza bocznego Dzieciątka Jezus w ko-
ściele pw. Najświętszej Maryi Panny i św. Jacka w Klimontowie. 288.744,96 282.970,00

6.
Parafia p.w. Świętego Józefa 
w Klimontowie, ul. Krakowska 4, 
27-640 Klimontów

Konserwacja dwóch drewnianych ołtarzy bocznych z rzeźbami za-
konników w  kościele pw. Najświętszej Maryi Panny i św. Jacka 
w Klimontowie.

312.046,08 305.805,00

7. 
Parafia p.w. Świętego Józefa 
w Klimontowie, ul. Krakowska 4, 
27-640 Klimontów

Prace konserwatorskie posadzki kamiennej w kościele pw. Naj-
świętszej Maryi Panny i św. Jacka  w Klimontowie.

321 399,00 314 971,00

8.
Parafia p.w. Świętego Józefa 
w Klimontowie, ul. Krakowska 4, 
27-640 Klimontów

Konserwacja drewnianego wystroju  kościoła pw. Najświętszej Ma-
ryi Panny i św. Jacka oraz klasztoru  podominikańskiego w Klimon-
towie.

931 257,60 912 632,00

9.
Parafia p.w. Świętego Józefa 
w Klimontowie, ul. Krakowska 4, 
27-640 Klimontów

Konserwacja malowideł ściennych w sali bibliotecznej, korytarzach 
parteru oraz skarbczyka klasztoru  podominikańskiego w Klimon-
towie.

699 387,84 685 400,00

10.
Parafia p.w. Świętego Józefa 
w Klimontowie, ul. Krakowska 4, 
27-640 Klimontów

Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru, oddymiania klatek scho-
dowych, przeciwwłamaniowego i monitoringu w Kościele pw. NMP 
i św. Jacka i klasztorze w Klimontowie

200 000,00 196 000,00

RAZEM: 3 778 066,05 3 702 502,00

 W  ramach naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina Klimontów złożyła 10 wniosków – 
w tym jeden jako inwestycja własna i dziewięć jako dotujący tj.:
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W Publicznej Szkole Podstawowej im. Jerzego Ossolińskiego w Kli-
montowie odbyła się 31 marca kolejna edycja Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” na szczeblu 
miejsko-gminnym. 

W  turnieju wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i  ponad-
podstawowych z  terenu Gminy Klimontów. Młodzież w  dwóch gru-
pach wiekowych tj. szkoła podstawowa i  szkoła ponadpodstawowa 
(liceum) odpowiadała w formie testowej na pytania o tematyce prze-
ciwpożarowej. 

Po sprawdzeniu wszystkich prac przez jury, ogłoszono wynik tur-
nieju, które przedstawiają się następująco:
II grupa – szkoły podstawowe, klasy V-VIII

Filip Machała – SP Klimontów,
Kamil Nowak – SP Konary,
Dominika Drab – SP Klimontów.

III grupa – szkoły ponadpodstawowe 
Iwona Szemraj – LO Klimontów,
Alicja Dziama – LO Klimontów,
Dominika Maciąg – LO Klimontów.
Zdobywcy pierwszych miejsc w  poszczególnych grupach wieko-

wych wezmą udział w eliminacjach na szczeblu powiatowym. Wszyscy 
uczestnicy turnieju zostali uhonorowani pamiątkowymi dyplomami, 
nagrodami, ufundowanymi przez Burmistrza Miasta i Gminy Klimon-
tów. Dzieciom i młodzieży biorącym udział w turnieju oraz opiekunom 
gratulujemy. 

Organizatorzy składają podziękowania mł. bryg. mgr Tomaszowi 
Chmielewskiemu – pracownikowi Komendy Powiatowej PSP w San-
domierzu za przygotowanie i  udostępnienie zestawów pytań tur-
niejowych oraz Komendantowi Miejsko–Gminnemu ZOSP RP Jano-
wi Kapuście wraz ze strażakom z jednostki OSP Klimontów za pomoc 
w przeprowadzeniu turnieju.

Jednostka OSP Pokrzywianka otrzymała darowiznę pieniężną 
w kwocie 16 000 zł od Fundacji PKO Banku Polskiego z siedzibą w War-
szawie. Środki te zostały przeznaczone na doposażenie druhów z OSP 
Pokrzywianka. Z otrzymanych środków finansowych na potrzeby dru-
hów zostały zakupione mundury, obuwie oraz inna odzież ochronna. 
Dzięki takiemu doposażeniu kolejni nasi druhowie w razie potrzeby 
będą uczestniczyć- jak to miało miejsce w  przeszłości w  akcjach ra-
towniczo-gaśniczych i usuwaniu skutków klęsk żywiołowych (jak np. 
podczas powodzi w 2001 r. oraz w 2010 r. na terenie gminy Klimontów 
i powiatu sandomierskiego).

Serdecznie dziękujemy Fundacji PKO Banku Polskiego za pozytyw-
ne rozpatrzenie naszego wniosku dotyczącego doposażenia naszej 
jednostki OSP w Pokrzywiance. W imieniu strażaków OSP słowa po-
dziękowania składają Prezes i Naczelnik OSP Pokrzywianka.

W  budynku Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach odbyło się 29 marca uroczyste podsumowanie etapu wo-
jewódzkiego Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem 
„Strażacy chronią lasy – lasy chronią klimat”.  Organizatorem Konkur-
su był Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnej RP 
oraz OSP Skotniki. 

Spośród 705 przysłanych prac, wyłonione zostały 22 najlepsze w 5 
kategoriach wiekowych. Prace oceniała komisja w  składzie: Anna 
Przybysz – malarka i  absolwentka PWSSP w  Poznaniu, Renata Sen-
drowicz – regionalistka, Jagoda Szczęsna – grafik i  Roman Śmie-
chowski – fotograf. 

W  gronie laureatów w  kategorii szkoły ponadpodstawowe znala-
zła się Iwona Szemraj –uczennica klasy 1 Liceum Ogólnokształcącego 
im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie. Prace wszystkich laure-
atów zostały przesłane do Zarządu Głównego Związku OSP RP w War-
szawie, gdzie będą reprezentować województwo świętokrzyskie na 
szczeblu centralnym.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnych etapach konkursu.

KONKURS WIEDZY 
POŻARNICZEJ

KONKURS PLASTYCZNY

DAROWIZNA DLA OSP 
POKRZYWIANKA
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W Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kiel-
cach odbyło się 3 kwietnia wręczenie promes na zakup nowych po-
jazdów pożarniczych w 2023 roku. 

Jednostkę OSP Krobielice reprezentował dh prezes Wiesław Kwie-
cień oraz ze strony samorządu Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów 
Marek Goździewski.

Łączna wartość dofinansowania na zakup lekkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Krobielice to 400 000 zł.

W remizie OSP Zakrzów odbyły się 31 marca i 1 kwietnia spotkania 
profilaktyczne „Postaw na Rodzinę”. Spotkania dla dzieci i dorosłych 
zorganizowały panie z Koła Gospodyń.

Po ograniczeniach w pandemii coraz więcej czasu spędzamy przed 
ekranami żyjąc w wirtualnym świecie. Spotkanie miało na celu promo-
wanie innych form aktywności. Przed świętami przecież zajęć jest co 
nie miara! I tak były przygotowywane tradycyjne palmy wielkanocne, 
ozdobione własnoręcznie robionymi kwiatami z bibuły.

POSTAW NA RODZINĘ

Rosamond
Żonie

W Dniu Urodzin

Kaczeńce i Słowiki
Tam, gdzie piękne wzgórza i wierzby zielone,
Kwitną złote kwiaty moje ulubione…
W naszej Koprzywiance niebo się odbija –
Miłość pozostaje, a młodość przemija.

Tylko na Zagaju tak cudnie śpiewają,
Zakochane słowiki na uczuciach grają.
Magiczne skrzypce szczęściem rozrzewnione,
Twoje oczy niczym szmaragdy zielone.

Kocham pola i lasy i łąki bagniste,
Lecz najbardziej miłuję kaczeńce złociste.
Dlaczego słowiki tak cudownie śpiewają?
Może romantyczną miłość przeżywają?

Angelika i Niusia wiosnę pokochały,
Gdy słowiki sonatę księżycową grały.
Zakochany poeta miłość wyczarował
I bukiet kaczeńców Niusi podarował.

Drugiego dnia dzieci ze swoim mamami piekły babeczki, które 
wspólnie według własnego pomysłu ozdabiały.Na koniec by zaktywi-
zować jeszcze większą grupę. Wszystkim uczestnikom została zadana 
praca domowa. Po krótkim kursie szydełkowania, wszyscy dostali ma-
teriały, by ze swoimi domownikami dokończyć haftowane jajka, kur-
czątka, zajączki. 

Wszyscy już nie mogą doczekać się kolejnego spotkania, tym ra-
zem w plenerze. Organizatorzy dziękują Burmistrzowi Markowi Goź-
dziewskiemu i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych za zapewnienie materiałów do zajęć profilaktycznych.

PROMESA DLA OSP KROBIELICE
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W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie odbył się 23 
kwietnia recital Natalii Pyszczek zatytułowany „La vita e teatro”. Re-
cital był podsumowaniem pracy artystycznej Natalii z  Opatowskim 
Ośrodkiem Kultury, jak i  M-GOK w  Klimontowie. Koncert zadedyko-
wany został zmarłej mamie wokalistki – Katarzynie Pyszczek. W pro-
gramie koncertu można było usłyszeć piosenki z musicali, takich jak: 
Burlesque, La-La Land czy Grease. Ponadto, pojawił się także jeden z au-
torskich utworów Natalii, pt. „Tak bardzo”. Do utworu akompaniował 
na pianinie młody, zdolny artysta Mateusz Woźniak, któremu Natalia 
zawdzięcza także stworzenie melodii do wyżej wspomnianej piosenki. 
Na scenie publiczność mogła ujrzeć choreografie autorstwa samej Na-
talii. Cały koncert był dynamiczny, nieoczywisty, różnorodny oraz nie-
zwykle magiczny. Za wspaniałe przygotowanie wokalne odpowiadała 
Magdalena Szemraj, natomiast za choreografię Roman Dulny. Recital 
od strony technicznej (światło, dźwięk, transmisja na żywo) na najwyż-
szym poziomie zrealizowali pracownicy M-GOK w Klimontowie. 

Ten wieczór swoją obecnością zaszczycili między innymi: Burmistrz 
Miasta Opatowa Grzegorz Gajewski, starosta opatowski Tomasz Sta-
niek wraz z  wicestarostą Małgorzatą Jalowską, ks. proboszcz oraz 
ks. wikary z parafii Olbierzowice oraz samorządowcy z terenu miasta 
i  Gminy Klimontów. Patronat honorowy nad koncertem sprawował 
Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów. 

MGOK KliMOntów

RECITAL
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Maturzyści Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Urszuli Ledóchow-
skiej 28 kwietnia br. uroczyście zakończyli rok szkolny. To druga grupa 
uczniów, którzy ukończyli klimontowskie liceum, od kiedy organem 
prowadzącym została Gmina Klimontów. 

Uczniów pożegnała dyrektor szkoły Elżbieta Czajkowska wraz z za-
stępcą Barbarą Frejlich oraz zastępcą Danutą Król-Chuchnowską. Ży-
czenia dalszych sukcesów w  nauce absolwentom złożył również Za-
stępca Burmistrza Miasta i  Gminy Klimontów Edward Przytuła oraz 
Skarbnik Miasta i Gminy Klimontów Anna Sobolewska. 

Każdy absolwent otrzymał upominek. Uczniowie: Natalia Kaczo-
rowska, Aleksandra Bogdańska oraz Weronika Dorosińska za do-
bre wyniki w  nauce otrzymali świadectwa „z  paskiem”. Absolwentka 
Liceum Natalia Kaczorowska za najlepsze wyniki w nauce otrzyma-
ła nagrodę specjalną ufundowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Kli-
montów. 

Mury szkoły w tym roku opuściło 13 uczniów.

MATURA JUŻ ZA NIMI...



GŁOS8

Obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły 
się mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym p. w. św. Jó-
zefa w Klimontowie. Liturgię sprawował proboszcz parafii ks. kanonik 
Henryk Hendzel. 

Po nabożeństwie przy pomniku Powstańców Styczniowych został 
odegrany hymn państwowy oraz uroczyście wciągnięto biało-czerwo-
ną flagę na maszt. Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek Goź-
dziewski przywitał wszystkich zebranych i wygłosił okolicznościowe 
przemówienie. Głos zabrali również przybyli goście: Senator RP Jaro-
sław Rusiecki oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
Marek Jońca. Po oficjalnych przemówieniach wyjątkowego charakte-
ru uroczystości nadał okolicznościowy program artystyczny w wyko-
naniu uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Klimontowie.

Przed pomnikami: Powstańców Styczniowych, ppłk. Antoniego 
Wiktorowskiego Żołnierza Armii Krajowej oraz Walczących o Wolność 
w latach 1939-1945 r. liczne delegacje przy dźwiękach werbla złożyły 
wieńce i wiązanki kwiatów. 

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Senatu RP, Urzędu 
Marszałkowskiego, władze gminy, samorządowcy, organizacje poli-
tyczne, strażacy oraz mieszkańcy Gminy Klimontów. Obchody zakoń-
czył przemarsz uczestników, pocztów sztandarowych i delegacji ulica-
mi Klimontowa.

OBCHODY 3 MAJA
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W maju na terenie Gminy Klimontów pracownicy UMiG w ciągu 
trzech dni posadzili blisko 2000 szt. kwiatów. Posadzono m.in. bab-
ki, trawy ozdobne, pelargonie, szałwie oraz surfinie. Obsadzony został 
cały rynek, utworzony został herb oraz napis „Klimontów” na skwer-
ku przy budynkach administracji publicznej, obsadzono miejsca przy 
przystanku PKS na ul. Batalionów Chłopskich.

KLIMONTÓW PIĘKNIEJE NA WIOSNĘ
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PODPISANIE UMOWY

Dziewczyny z Klimontowa powalczą w wielkim finale Pucharu Tym-
barku, który zostanie rozegrany 14–16 czerwieca na Stadionie Narodo-
wym w Warszawie. Wyjazd do stolicy to efekt finału wojewódzkiego 
Pucharu Tymbarku, który w województwie świętokrzyskim odbył się 8 
i 9 maja na boiskach Gminnego Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach. 
Do rywalizacji przystąpiło blisko 740 dzieci z 74 drużyn podzielonych 
na trzy kategorie wiekowe: U-8, U-10 i U-12 – z oddzielnymi klasyfika-
cjami dla drużyn dziewczynek i chłopców.

Wśród najstarszych uczestników Pucharu Tymbarku najlepszym ze-
społem dziewczynek okazała się być drużyna z AP PSP Klimontów, któ-
ra w finale pokonała 6:1 zespół SKS Olimpijczyk Fałków.

Drużyna zagrała w składzie: Nikola Krasowska, Agata Wójtowicz – 
która została najlepszą bramkarką turnieju, Blanka Czernek, Gabrysia 
Bekas – zdobywczyni11 bramek, Gabrysia Kołacz, Julka Ciba, Zuzia  
Stylska, Lena Kwasek. 

Trenerami zespołów byli Paweł Saniawa i Krzysztof Dywan, a orga-
nizatorami wyjazdu Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek Goz-
dziewski oraz Dyrektor ZPO Klimontów Elżbieta Czajkowska.

PUCHAR TYMBARKU 2023

Na Zamku Królewskim w  Sandomierzu 
28 kwietnia Stowarzyszenie Nasze Dziedzic-
two Ossolin podpisało z  marszałkiem woje-
wództwa świętokrzyskiego Andrzejem Bęt-
kowskim i  członkiem Zarządu Województwa 
Markiem Jońcą umowę na realizację opera-
cji w ramach poddziałania 19.2A „Wsparcie na 
wdrożenie operacji w  ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” ob-
jętego PROW na lata 2014-2020 pn. „Rozwija-
nie i  podnoszenie jakości życia społeczności 
lokalnej poprzez zagospodarowanie terenu 
w centrum miejscowości Goźlice”. 

Zakres działań obejmie prace budowlane, 
w tym roboty przygotowawcze, ziemne, utwar-
dzenie terenu i  posadowienie oświetlenia – 
z dofinansowaniem w wysokości 170 262,00 zł. 

fot. Urząd Marszałkowski
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POLICJA      997 lub 112
Komisariat Policji   15 833-43-63
Dyżurny w Sandomierzu   15 832-22-71

STRAŻ POŻARNA    998 lub 112
PSP w Sandomierzu      15 832-50-55

POGOTOWIE RATUNKOWE  999 lub 112
Ośr. Zdrowia w Klimontowie      15 866-17-60
Ośr. Zdrowia w Goźlicach       15 866-15-03
Gabinet w Klimontowie         15 866-12-85
p. Ewa Baran–Mrozowska      15 866-16-41
p. Dariusz Kwapiński        15 866-12-33
p. Bronisław Toś           15 866-14-31

Pogotowie Gazowe       992
Rejon Eksploatacji 
Sieci Gazowej w Sandomierzu        15 832-29-16

Pogotowie Energetyczne     991
posterunek Klimontów       15 866-13-99

ZGKiM Klimontów        15 866-11-68

Apteki
ul. Sandomierska           15 866-10-17
ul. Krakowska             15 866-19-10
ul. Sandomierska  15 866-10-99
ul. Osiecka   15 300-04-97

EKOLOGICZNY ZWIĄZEK GMIN DORZECZA
KOPRZYWIANKI       15 866-13-98

PARAFIA RZYMSKO–KATOLICKA
15 866-15-38

TELEFONY

GŁOS
KLIMONTOWA

URZĄD MIASTA i GMINY 
KLIMONTÓW 

ul. dr Zysmana 1
27-640 Klimontów

tel.: 15 866-10-06,  15 866-11-00
fax: 15 866-18-47 
klimontow.pl

GODZINY PRZYJĘĆ INTERESANTÓW:
poniedziałek–piątek od 730 do 1530

BURMISTRZ PRZYJMUJE INTERESANTÓW
we wtorki od 900 do 1400

WYDAWCA: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 27-640 Klimontów, 
ul. Krakowska 1; tel. 601-760-862.
ADRES REDAKCJI: Urząd Miasta i Gminy, 27-640 Klimontów, 
ul. dr Zysmana 1. Kontakt mailowy: d.potocka@klimontow.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ: Danuta Potocka, Sylwia Nowak–Czerwińska, 
Angelika Zieja. 
Zdjęcia – Krzysztof Sajecki.          Skład i opr. techniczne – Leszek Leżoń.

DRUK: Drukarnia Nadwiślańska Plus, 39-400 Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 4a.
 telefony: 15 823 5542, 880 202 326, 609 379 001

e-mail: drukarnia@dnplus.pl     www.dnplus.pl

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
w Klimontowie  15 866-10-18, 15 866-12-84

15 866-13-29

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE
w Klimontowie            15 866-10-28

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Klimontowie  505-411-738

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY   
w Klimontowie   601-760-862

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  15 866-17-74

11

Nasza drużyna wzięła udział 19 maja w półfinale województwa świętokrzyskiego w piłce noż-
nej chłopców (rocznik 2010) w Łagowie. Po pewnym wygraniu wszystkich meczy uzyskaliśmy 
awans do finału wojewódzkiego w Kielcach. Nasza drużyna grała w składzie: Michał Sudy, Anto-
ni Flisek, Hubert Bieniek, Daniel Podsiadło, Alan Nowakowski, Igor Kopeć, Bartosz Zając, Se-
bastian Adamus, Arkadiusz Polit. Trenerem zespołu był Krzysztof Dywan.

Wyniki meczów: Klimontów – Małogoszcz 5-0 (Kopeć 3, Sudy, Bieniek), Klimontów – Bodzentyn 
3-0 ( Adamus 2, Flisek), Klimontów – Łagów 4-0 ( Podsiadło, Bieniek, Adamus, Flisek).

KLASA SPORTOWA WYGRYWA PÓŁFINAŁ 
WOJEWÓDZKI W PIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW

W Połańcu ekipa LKS Klimontowianka PBI Kli-
montów chłopców (rocznik 2014) oraz dziew-
cząt (rocznik 2011) rozegrała 13 maja Turniej 

ENEA CUP 2023
ENEA CUP 2023, w którym wzięły udział drużyny z trzech województw: świętokrzyskiego, mało-
polskiego i podkarpackiego. Było mnóstwo bramek, pięknych akcji, asyst i dobrej zabawy. Każ-
dy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal i puchar. Trenerami naszych zespołów byli Krzysztof 
Dywan i Kamil Staniek.
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Jak co roku w dniach 8 – 15 maja obchodzony był Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek. Tegoroczne hasło XX Tygodnia Bibliotek brzmiało: „Moja, Two-
ja, Nasza – Biblioteka”. Stowarzyszenie Bibliotek Polskich wybrało to ha-
sło, ponieważ „... jest otwarte i kładzie nacisk na społeczny charakter instytu-
cji. Biblioteka jest miejscem, które gromadzi społeczność zarówno jako grupę, 
jak i każdą poszczególną osobę. Biblioteka jest jak przyjaciel, z którym dobrze 
spędza się czas. Każdy może znaleźć w niej coś ciekawego dla siebie. Może to 
być naukowa odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie z dowolnej dziedziny lub od-
wrotnie –  fantazyjny i nieoczywisty świat zawarty w książce lub w grze. Oferta 
Biblioteki jest różnorodna i dostosowana do wielu potrzeb. To dlatego Bibliote-
kę można nazwać Moją, Twoją, Naszą i się z nią utożsamiać.”

TYDZIEŃ 
BIBLIOTEK

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w  Klimontowie przygotowała 
szereg działań promujących książkę, czytelnictwo i bibliotekę. Zaprosi-
ła do swojej książnicy przedszkolaki z Przedszkola Sióstr im. Jezus, dzie-
ci i młodzież z Zespołu Placówek Oświatowych, podopiecznych Funda-
cji Szlachetne Anioły oraz miłośników i  przyjaciół biblioteki. Ósmego 
maja wychowankowie Szkoły Specjalnej brali udział w  pokazie filmo-
wym „Mikołajek” – opowieści o młodym chłopcu, któremu beztroskie 
i wesołe życie przerywa wiadomość o tym, że niedługo w jego rodzi-
nie pojawi się rodzeństwo. Mikołajek wpada w panikę i wyobraża sobie 
najgorsze scenariusze. Po pokazie młodzież wykonała pracę plastyczną, 
przedstawiającą postać bohatera filmu. W środę, przed południem mło-
dzież z naszego liceum brała udział w Grze Miejskiej „Odkrywamy histo-
rię naszej miejscowości”. Celem Gry było przybliżenie jej uczestnikom in-
formacji dotyczących historii Klimontowa. Patronat honorowy nad Grą 
objął burmistrz Miasta i  Gminy Klimontów Marek Goździewski. Dwie 
drużyny wyruszyły z mapą i krzyżówką w wybrane punkty Klimontowa, 
gdzie poszukiwały odpowiedzi na zadane pytania. Tegoroczne zmaga-
nia wygrała drużyna „Asy z trzeciej klasy”.

Piątek poświęcony był na spotkania autorskie z Beatą Gołembiow-
ską, pisarką, dziennikarką, fotografką, reżyserką, (z wykształcenia bio-
log i fotograf). W 1989 r. autorka wyemigrowała do Kanady. Jej powieści 
to: Żółta sukienka, Malowanki na szkle, Lista Olafa, Droga do Wilenii, Ada 
i Eryk w krainie przeklętej korony oraz książki albumy: W jednej walizce, Te-
atr bez granic, Tradycje Bożego Narodzenia w Polsce, Park Paderewskiego. 
Jest również reżyserką filmu dokumentalnego Raj utracony, raj odzyska-
ny. Od 2014 r. reporterka dziennika z Toronto „Gazeta, Gazeta”. 

O  godzinie 11-tej autorka spotkała się z  młodzieżą i  zaprezentowa-
ła książkę: „Ada i Eryk w krainie przeklętej korony”. To historia dwojga ro-
dzeństwa, która przeniosła się w czasie do początków państwa polskie-
go. Poznają oni fascynujący świat polskiego wczesnego średniowiecza, 
w którym walka o koronę przybiera zadziwiające formy. Młodzież z za-
ciekawieniem włączyła się w  rozmowę z  autorką a  na koniec najak-
tywniejsi otrzymali książki z dedykacją w prezencie. O godzinie 15-tej 
spotkanie z  panią Beatą poświęcone było jej dorobkowi pisarskiemu, 
a szczególnie albumowi „W jednej walizce” – o polskiej arystokracji na 
emigracji w  Kanadzie. Spotkanie poprzedził film w  reżyserii autorki 
„Raj utracony, raj odzyskany”, który prezentował bardzo wzruszający za-
pis rozmów z potomkami polskiej arystokracji na obczyźnie. Nasz gość 
opowiadał o spotkaniach z wyjątkowymi ludźmi oraz o planach pisar-
skich na najbliższą przyszłość. Spotkanie cieszyło się dużym zaintereso-
waniem, czego dowodem były niekończące się pytania publiczności. Na 
zakończenie były kwiaty dla autorki i jej dedykacje dla czytelników.

W poniedziałek, 15-tego maja przedszkolaki z Przedszkola Sióstr im. Je-
zus otrzymały wyprawki czytelnicze i swoją pierwszą Kartę Małego Czy-
telnika w ramach akcji Instytutu Książki „Mała książka – Wielki Człowiek”. Naj-
młodsi czytelnicy wysłuchali opowiadania o krasnalu w krzywej czapce 
„Opowieść o niesfornej czapce” a potem wykonali swoje własne krasnale.

XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w naszej bibliotece upłynął bardzo 
szybko, przepełniony pasją do książki i czytelnika. Biblioteka otworzyła 
swoje drzwi dla wszystkich tych, którzy lubią przebywać wśród książek.

Edyta lEsiaK- nawrOcKa


